
SaS.008.P.U.04.2025

Uchwała nr 04/2025

Wydziałowa Rada Studentów WFCH

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

z 8 stycznia 2025 roku

w sprawie: zaopiniowania zmian w programie studiów I stopnia na kierunku Kognitywistyka

Na podstawie §32 ust. 2 pkt 6 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie z 21 marca 2024 roku Wydziałowa Rada Studentów WFCH postanawia, co 
następuje:

§ 1

Wydziałowa Rada Studentów WFCH opiniuje zmiany w programie studiów I stopnia na kierunku Kognitywistyka 
pozytywnie. Wydziałowa Rada Studentów WFCH po dokonanych konsultacjach ze Studentami kierunku 
Kognitywistyka oraz z prodziekanem ds. kształcenia (prof. ucz. dr hab. Michałem Piekarskim) zgodnie stoi na 
stanowisku, że proponowane zmiany są korzystne dla Studentów. Naszą decyzję motywujemy wiedzą o 
potrzebach Studentów tego kierunku, informacjami dotyczącymi zmienności warunków na rynku pracy oraz 
zmianami kadrowymi, które wynikają z chęci przeprowadzenia nowych/przeformułowanych przedmiotów i 
większą dostępnością specjalistów.

W ocenie studentów Wydziału oraz prodziekana ds. kształcenia:

wykład „Metapsychologia” powinien mieć zmienioną nazwę na „Wprowadzenie do psychologii”
wykład „Neuroestetyka” powinien mieć zmienioną nazwę na „Estetyka kognitywna”
wykład Biologia człowieka 1 (15h) oraz Biologia człowieka 2 (15h) powinny zostać połączone w jedno 
konwersatorium (30h), ze względu na potrzebę ujednolicenia programu zajęć oraz umożliwienia 
wykonywania zadań praktycznych
ćwiczenia z Filozofii umysłu oraz Epistemologii powinny posiadać większą ilość godzin (30h) ze względu na 
chęć dania przestrzeni podczas zajęć na dodatkowe dyskusje, pytania oraz teksty, które będą 
uzupełnieniem treści wykładów o tych samych nazwach
powinien zostać dodany przedmiot „Świadomość” zamiast 15h ćwiczeń z „Filozofii kognitywistyki”, ze 
względu na potrzebę urozmaicenia kierunku (poprzez elementy nauk psychologicznych) na rynku polskim i 
międzynarodowym
powinno zostać dodane laboratorium „Projektowanie UX/UI” zamiast „Psychologii twórczości”, w celu 
zapewnienia kierunkowi większej ilości przedmiotów praktycznych oraz urozmaicenia kierunku na rynku 



polskim i międzynarodowym
wykład „Semiotyka” powinien zostać zmieniony na konwersatorium ze względu na potrzebę zmiany osoby 
prowadzącej oraz zmian związanych z programem zajęć (semiotyka w założeniu na kognitywistyce 
powinna skupiać się na kwestii kulturowej i językowej, a niekoniecznie tylko logicznej)

Biorąc po uwagę powyższe argumenty oraz potrzeby Wydziałowa Rada Studentów WFCH wydaje opinię jak we 
wstępie.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiktoria Ptaszek

Przewodnicząca Wydziałowej Rady Studentów

Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa, pok. 24

ul. Wóycickiego 1/3, 01-938 Warszawa, bud. 21, pok. 201

e-mail: parlament@samorzad.uksw.edu.pl | www.samorzad.uksw.edu.pl

mailto:parlament@samorzad.uksw.edu.pl
mailto:parlament@samorzad.uksw.edu.pl
http://www.samorzad.uksw.edu.pl/
http://www.samorzad.uksw.edu.pl/

